ДЕСНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2007 г. N 518

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТ РОДИТЕЛЯМ (ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ)

ПО ОПЛАТЕ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ И МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ Н/Ш - Д/С "ИВУШКА"

Рассмотрев обращение Администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области от 23.10.2007 N 1060, учитывая рекомендации постоянных депутатских комиссий по вопросам образования, культуры, спорта и молодежи, здравоохранения и планово-бюджетной, налогам и финансам, Десногорский городской Совет решил:

1. Предоставить в 2008 году льготу в размере 100% родителям (законным представителям) по плате за содержание следующих категорий детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальном образовательном учреждении н/ш - д/с "Ивушка":

- детей-инвалидов;

- детей, родители которых инвалиды 1 и 2 группы;

- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Предоставить в 2008 году льготу в размере 10% родителям по плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальном образовательном учреждении н/ш - д/с "Ивушка" из категории семей социально незащищенных (малообеспеченные семьи, одинокие матери).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области и постоянную депутатскую комиссию по вопросам образования, культуры, спорта и молодежи, здравоохранения.

4. Настоящее решение опубликовать в газете "Десна".

Глава муниципального образования

"город Десногорск"

Смоленской области

Е.В.СИМКИН